
 

Համարը  N 295-Ն Տ եսակը   Ինկորպորացիա
Տ իպը   Հրաման Կարգավիճակը  Գործում է

Սկզբնաղբյուրը  ՀՀԳՏ 2008.02.01/4(278) Հոդ.37 Ընդունման վայրը  Երևան
Ընդունող մարմինը  Գյուղատնտեսության

նախարար
Ընդունման ամսաթիվը  21.12.2007

Ստորագրող մարմինը  Գյուղատնտեսության
նախարար

Ստորագրման ամսաթիվը  21.12.2007

Վ ավերացնող մարմինը   Վ ավերացման ամսաթիվը 
Ուժի մեջ  մտնելու ամսաթիվը   11.02.2008 Ուժը կորցնելու ամսաթիվը 

 Փ ոփոխողներ և ինկորպորացիաներ

ՀՀ ԳՅՈՒ ՂԱՏ ՆՏ ԵՍՈՒ Թ ՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐԻ ՀՐԱՄԱՆԸ ԲՈՒ ՅՍԵՐԻ ՊԱՇՏ ՊԱՆՈՒ Թ ՅԱՆ ՔԻՄԻԱԿԱՆ        
ԵՎ  ԿԵՆՍԱԲԱՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԱՐՏ ԱԴՐՈՒ Թ ՅԱՆ ԵՎ  (ԿԱՄ) Վ ԱՃԱՌՔԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ      

ՀԱՄԱՐ ԼԻՑԵՆԶԻԱ ՍՏ ԱՑԱԾ ԱՆՁԱՆՑ ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՇՎ ԵՏ Վ ՈՒ Թ ՅՈՒ Ն ՆԵՐԿԱՅԱՑՆԵԼՈՒ  ՁԵՎ Ը        
ՀԱՍՏ ԱՏ ԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ  

 
«Գրանցված է»

ՀՀ արդարադատության
նախարարության կողմից

24 հունվարի 2008 թ.
Պետական գրանցման թիվ 10608031

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ

ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ
 

21 դեկտեմբերի 2007 թ.
ք. Երևան

N 295-Ն

 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն
 

ԲՈՒ ՅՍԵՐԻ ՊԱՇՏ ՊԱՆՈՒ Թ ՅԱՆ ՔԻՄԻԱԿԱՆ ԵՎ  ԿԵՆՍԱԲԱՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ    
ԱՐՏ ԱԴՐՈՒ Թ ՅԱՆ ԵՎ  (ԿԱՄ) Վ ԱՃԱՌՔԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ԼԻՑԵՆԶԻԱ ՍՏ ԱՑԱԾ ԱՆՁԱՆՑ      

ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՇՎ ԵՏ Վ ՈՒ Թ ՅՈՒ Ն ՆԵՐԿԱՅԱՑՆԵԼՈՒ  ՁԵՎ Ը ՀԱՍՏ ԱՏ ԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ          
(Վ երնագիրը խմբ.  20.06.12 N  100-Ն)  

 
Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի դեկտեմբերի 14-ի «Բույսերի

պաշտպանության քիմիական և կենսաբանական միջոցների արտադրության և (կամ) վաճառքի լիցենզավորման կարգը
և լիցենզիայի ձևը հաստատելու մասին» N 1902-Ն և 2007 թվականի հունվարի 11-ի «Անասնաբուժասանիտարական
փորձաքննության իրականացման լիցենզավորման կարգը և լիցենզիայի ձևը հաստատելու մասին» N 126-Ն որոշումների
2-րդ կետերի դրույթները.

 
Հրամայում եմ`

 
1. Հաստատել՝
1) բույսերի պաշտպանության քիմիական և կենսաբանական միջոցների արտադրության և (կամ) վաճառքի համար

http://www.arlis.am/DocumentView.aspx?DocID=77061 1/3

https://pdf.arlis.am/77061
https://www.arlis.am


լիցենզիա ստացած իրավաբանական անձանց և անհատ ձեռնարկատերերի կողմից լիցենզավորող մարմին ներկայացվող
հաշվետվության ձևը՝ համաձայն N 1 հավելվածի.

2) (ենթակետն ուժը կորցրել է  20.06.12 N  100-Ն) 
(1-ին կետը փոփ.  20.06.12 N  100-Ն) 
2. Սույն հրամանն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող տասներորդ օրվանից:
 
Նախարար`

 Դ.  Լոքյան

 
                         Ձ և

 

Հա վել վա ծ N  1     

ՀՀ գյուղա տ նտ եսությա ն նա խա րա րի       

2007 թվա կա նի դեկտ եմբ երի 21-ի      

N  295-Ն հրա մա նի    

 
Հ Ա Շ Վ  Ե  Տ  Վ  ՈՒ  Թ  Յ ՈՒ  Ն      

 

1. Բույսերի պաշտպանության քիմիական և կենսաբանական միջոցների արտադրության և (կամ) վաճառքի համար
լիցենզիա ստացած իրավաբանական անձի անվանումը կամ անհատ ձեռնարկատիրոջ անունը, ազգանունը.

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

2. Լիցենզիայի և ներդիրի համարը և երբ է այն տրված._______________________

____________________________________________________________

3. Լիցենզիայի գործողության վայրը._____________________________________

____________________________________________________________

4. Մասնագիտական որակավորում ունեցող մասնագետի անունը, ազգանունը (ինչպես նաև տեղեկատվություն
մասնագետի փոփոխության դեպքում).

____________________________________________________________

____________________________________________________________

5. Արտադրվող և (կամ) վաճառվող բույսերի պաշտպանության քիմիական և կենսաբանական միջոցների
անվանացանկը.

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

http://www.arlis.am/DocumentView.aspx?DocID=77061 2/3



____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

6. Ժամկետանց բույսերի պաշտպանության քիմիական և կենսաբանական միջոցների անվանումը, քանակը,
պահպանման վայրը.

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

7. Տեղեկություններ իրավասու մարմինների կողմից հայտնաբերված խախտումների մասին.

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Լիցենզավորված մարմնի ղեկավար` ___________________________________
(ստորագրություն)

 
«___» _____ 200_թ.

 
Կ.Տ.

(Հավելվածը լրաց.  20.06.12 N  100-Ն)  
 

                         Ձ և

 

Հա վել վա ծ N  2     

ՀՀ գյուղա տ նտ եսությա ն նա խա րա րի       

2007 թվա կա նի դեկտ եմբ երի 21-ի      

N  295-Ն հրա մա նի    

 
Հ Ա Շ Վ  Ե  Տ  Վ  ՈՒ  Թ  Յ ՈՒ  Ն      

(Հավելվածն ուժը կորցրել է  20.06.12 N  100-Ն) 

http://www.arlis.am/DocumentView.aspx?DocID=77061 3/3


